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CODIGO PRODUCTO 2409
DESCRIPCION PRODUCTO ENSALADILLA EXTRA 6 b x 1 kg
FAMILIA ENSALADILLAS
SUBFAMILIA Ensaladilla extra
PESO NETO UNITARIO 6 Kg
MARCA MAHESO

| PRESENTACION

Caja con 6 bolsas de ensaladilla extra, de 1 Kg cada una.

| COMPOSICION CUALITATIVA

ENSALADILLA ULTRACONGELADA
Ingredientes: Patata, zanahoria, judia verde y guisante.

ALERGENOS:
No contiene

| PREPARACION

Vierta el contenido de este envase, sin descongelar, en agua hirviendo sazonada con sal a su
gusto. Déjelo hervir a fuego vivo y con el recipiente destapado de 6 a 7 minutos.

Eliminar el agua de coccion y aderezar al gusto.

:\I:EE?;MACION NUTRICIONAL 100g % IR*
Valor energético (kJ/kecal) 295/70 4%
Grasas (g) 0,2 0%
de las cuales saturadas (g) 0,03 0%
Hidratos de carbono (g) 14 5%
de los cuales azlcares (g) 5,3 6%
Fibra alimentaria {g) 20 -
Proteinas (q) 20 4%
Sal {g) 0,07 1%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio {8400 kJ/2000 kcal)

| CONSERVACION

A-18°C: ver fecha de consumo preferente.
Una vez descongelado no volver a congelar.
Producto ultracongelado.

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE CON MES/ANO
Consumir preferentemente antes del fin de
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ASPECTOS MICROBIOLOGICOS

Aerobios mesdfilos max. 10° ufc/g
Enterobacterias lac.+ max. 10* ufc/g
E.coli max. 10%ufc/g
S.aureus max. 10%ufc/g
Listeria monocytogenes max. 10%ufc/g
Salmonella ausencia/25g

OTRAS CARACTERISTICAS

ALERGENOS

éPresente como

éPosible presencia

ingrediente? por contaminacion?
Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como
espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus NO NO
variedades hibridas y productos derivados
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO NO
Huevos y productos a base de huevo NO NO
Pescado y productos a base de pescado NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO NO
Soja y productos a base de soja NO NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO NO
Frutos de cascara, es decir: almendras, avellana,
nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, NO NO
pistachos, nueces macadamia o nueces de Australia y
productos derivados
Apio y productos derivados NO NO
Mostaza y productos derivados NO NO
G,ranos de sésamo y productos a base de granos de NO NO
sésamo
Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones NO NO
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro (como SO2)
Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
Moluscos y productos a base de moluscos NO NO

En base a la informacion facilitada por nuestros proveedores

Elaborado, revisado y aprobado por: Joan Buch
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